



No. EXPEDIENTE

PS-DAF-CM-2023-0009

No. DOCUMENTO

2023-0018

Jueves 16 de febrero del año 2023

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0018

Objeto de la compra: Adquisición de Alimentos y Bebidas para ser Utilizados en el Centro de Superación Gastronómica del Programa Superate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Alimentos y bebidas para personas.

Planificada: No

Detalle Lote 1

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50161814	2.3.1.1.01	PAQUETE DE AZÚCAR	PAQ	800	RD\$ 130.00	\$ 104,000.00
2	50201706	2.3.1.1.01	PAQUETE DE CAFÉ	PAQ	2,500	RD\$230.00	\$ 575,000.00
						Monto total	RD\$ 679,000.00

Detalle Lote 2

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50151513	2.3.1.1.01	Aceite De Oliva	LITRO	40	\$600	\$24,000.00
2	50151513	2.3.1.1.01	Aceite De Soya	LITRO	60	\$400	\$24,000.00
3	50151513	2.3.1.1.01	Aceite Trufas "12 Oz"	UND	2	\$450	\$900.00
4	50171903	2.3.1.1.01	ACEITUNA KALAMATA "SIN HUESO" 170 Gm	UND	2	\$225	\$450.00
5	50171903	2.3.1.1.01	ACEITUNA NEGRA "SIN HUESO" 340gm	UND	16	\$185	\$2,960.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



6	50171903	2.3.1.1.01	ACEITUNA VERDE "SIN HUESO 340gm"	UND	4	\$185	\$740.00
7	50101634	2.3.1.1.01	AGRIO DE NARANJA "355 MI"	UND	3	\$80	\$240.00
8	50101634	2.3.1.1.01	Aguacate	UND	64	\$60	\$3,840.00
9	50101538	2.3.1.1.01	Ajies Cubanela	LIBRA	12	\$35	\$420.00
10	50221001	2.3.1.1.01	Ajies Gustoso	LIBRA	6	\$60	\$360.00
11	50101538	2.3.1.1.01	Ajo	LIBRA	15	\$150	\$2,250.00
12	50101538	2.3.1.1.01	Albahaca	PAQUETE	37	\$60	\$2,220.00
13	50171903	2.3.1.1.01	Alcaparras Nonpareilles (Enanas) "Pote 2.25 Oz"	UND	10	\$140	\$1,400.00
14	50101716	2.3.1.3.02	ALMENDRA REBANADA "PAQ DE 170gm"	UND	40	\$580	\$23,200.00
15	50202206	2.3.1.1.01	AMARETTO "BOTELLA 750 MI"	UND	5	\$800	\$4,000.00
16	50101538	2.3.1.1.01	Apio	LIBRA	21	\$50	\$1,050.00
17	50221101	2.3.1.1.01	Arroz	LIBRA	70	\$450	\$31,500.00
18	50101634	2.3.1.1.01	ATÚN EN AGUA "LATA DE 142 gm"	UND	20	\$80	\$1,600.00
19	50101538	2.3.1.1.01	Auyama	LIBRA	41	\$50	\$2,050.00
20	50161509	2.3.1.1.01	Azúcar Micropulverizada "PAQ 16 Oz"	UND	30	\$140	\$4,200.00
21	50161509	2.3.1.1.01	Azúcar Morena	LIBRA	60	\$185	\$11,100.00
22	50161509	2.3.1.1.01	Azúcar Refinada	LIBRA	200	\$60	\$12,000.00
23	50101538	2.3.1.1.01	Batata	LIBRA	20	\$50	\$1,000.00
24	50101538	2.3.1.1.01	Berenjena	LIBRA	38	\$40	\$1,520.00
25	50101634	2.3.1.1.01	Blueberries "PAQ 12 Oz"	UND	1	\$270	\$270.00
26	50201706	2.3.1.1.01	Café En Granos Molido	LIBRA	20	\$230	\$4,600.00
27	50101634	2.3.1.1.01	Caldo De Pollo Liquido 32 Oz	LITRO	6	\$195	\$1,170.00
28	50101634	2.3.1.1.01	Caldo De Pollo "12/1"	PAQUETE	4	\$80	\$320.00
29	50121612	2.3.1.1.01	Camarón 16-20 "Congelado"	LIBRA	40	\$380	\$15,200.00
						Monto total	RD\$178,560.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Detalle Lote 3

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151706	2.3.9.5.01	Capacillos "Molde Mini Cupcake"	UND	800	\$112	\$89,600.00
2	50171830	2.3.1.1.01	Catchup "Pote 2 Lb"	UND	2	\$147	\$294.00
3	50101538	2.3.1.1.01	Cebolla Blancas "Grandes"	LIBRA	110	\$80	\$8,800.00
4	50101538	2.3.1.1.01	Cebolla Roja "Grandes"	LIBRA	60	\$74	\$4,440.00
5	50101634	2.3.1.1.01	Cherry Filling & Topping "21 Oz"	UND	30	\$250	\$7,500.00
6	50101634	2.3.1.1.01	Cherry "Pote 16 Oz"	UND	12	\$190	\$2,280.00
7	50101538	2.3.1.1.01	CHILES CHIPOTLES "SOBRE 320gm"	UND	6	\$345	\$2,070.00
8	50101538	2.3.1.1.01	Chiles Jalapeños "Lata De 15.5 Oz"	UND	5	\$85	\$425.00
9	50161509	2.3.1.1.01	Chispas De Chocolate	LIBRA	18	\$80	\$1,440.00
10	50161509	2.3.1.1.01	CHISPAS DE CHOCOLATE BLANCO "312 Gm"	PAQUETES	12	\$80	\$960.00
11	50161509	2.3.1.1.01	CHISPAS DE CHOCOLATE NEGRA "283 Gm"	PAQUETES	15	\$80	\$1,200.00
12	50111512	2.3.1.1.01	Chivo	LIBRA	20	\$90	\$1,800.00
13	50111512	2.3.1.1.01	Chorizo Español	LIBRA	10	\$290	\$2,900.00
14	50111512	2.3.1.1.01	Chorizo Parrillero	LIBRA	14	\$290	\$4,060.00
15	50111512	2.3.1.1.01	Chorizo Salta	LIBRA	10	\$290	\$2,900.00
16	50111512	2.3.1.1.01	Chuleta Ahumada	LIBRA	10	\$130	\$1,300.00
17	50101538	2.3.1.1.01	Cilantro Ancho	PAQUETE	1	\$30	\$30.00
18	50101538	2.3.1.1.01	Cilantro Verdura	PAQUETE	31	\$30	\$930.00
19	50101634	2.3.1.1.01	Ciruela Pasas "PAQ 1 Lb"	UND	20	\$150	\$3,000.00
20	50101634	2.3.1.1.01	Coco Rallado "Latas 17oz"	UND	30	\$160	\$4,800.00
21	50101634	2.3.1.1.01	Coco Seco Rallado	LIBRA	10	\$50	\$500.00
22	50161509	2.3.1.1.01	Cocoa Amarga "Pote 10 Oz"	UND	40	\$100	\$4,000.00
23	50161509	2.3.1.1.01	Cocoa Dulce "Pote 10 Oz"	UND	40	\$450	\$18,000.00
24	50101634	2.3.1.1.01	Coctel De Frutas "Lata 30 Oz"	UND	8	\$250	\$2,000.00
25	50202206	2.3.1.1.01	COGNAC "BOTELLA 750 ML"	UND	3	\$1500	\$4,500.00
26	50121612	2.3.1.1.01	Costilla Ahumada	LIBRA	10	\$160	\$1,600.00
27	50171833	2.3.1.1.01	Crema Agria "Tarro 16 Oz"	UND	3	\$200	\$600.00
28	50131701	2.3.1.1.01	Crema De Leche	LITRO	70	\$165	\$11,550.00
						Monto total	RD\$183,479.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Detalle Lote 4

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50131701	2.3.1.1.01	DULCE DE LECHE "LATA DE 408 gm"	UND	50	\$200	\$10,000.00
2	50101538	2.3.1.1.01	ESPINACA CONGELADA "PAQ 1 Kg"	UND	3	\$110	\$330.00
3	50112002	2.3.1.1.01	Filete De Anchoa " Lata 2 Oz"	UND	10	\$450	\$4,500.00
4	50112002	2.3.1.1.01	Filete De Cerdo	LIBRA	10	\$160	\$1,600.00
5	50101634	2.3.1.1.01	FRUTA CONFITADA "250 Gm"	UND	10	\$200	\$2,000.00
6	50192110	23.11.01	Frutos Secos Mixtos	LIBRA	2	\$500	\$1,000.00
7	50181909	23.11.01	GALLETA DE CHOCOLATE & CREMA "432 Gm"	PAQUETE	20	\$150	\$3,000.00
8	50221001	2.3.1.1.01	Gandules "Lata 15 Oz"	UND	8	\$45	\$360.00
9	50202206	2.3.1.1.01	GINEBRA "BOTELLA 750 ML"	UND	3	\$700	\$2,100.00
10	50161509	2.3.1.1.01	Gragea Multicolor "Pote 4 Oz"	UND	10	\$150	\$1,500.00
11	50101634	2.3.1.1.01	Guayaba En Pasta "21 Oz"	UND	8	\$279	\$2,232.00
12	50101540	2.3.1.1.01	Guineos Maduros	UND	50	\$25	\$1,250.00
13	50221001	2.3.1.1.01	Habichuela Negra	LIBRA	2	\$87	\$174.00
14	50221001	2.3.1.1.01	Habichuela Roja	LIBRA	10	\$90	\$900.00
15	50221001	2.3.1.1.01	Habichuela Verde	LIBRA	4	\$85	\$340.00
16	50221201	2.3.1.1.01	HARINA DE MAÍZ "GRUESA"PAQ 397 gm"	PAQUETE	11	\$100	\$1,100.00
17	50221201	2.3.1.1.01	Harina De Trigo	LIBRA	220	\$70	\$15,400.00
18	50221201	2.3.1.1.01	Harina Integral	LIBRA	20	\$95	\$1,900.00
19	50221201	2.3.1.1.01	Harina	LIBRA	270	\$80	\$21,600.00
20	50171549	2.3.1.1.01	Hierbabuena "PAQ 2 Oz"	UND	5	\$75	\$375.00
21	50101634	2.3.1.1.01	Hondashi	LIBRA	1	\$100	\$100.00
22	50131606	2.3.1.1.01	Huevos Blancos "Grandes"	UND	50	\$180	\$9,000.00
23	50112001	2.3.1.1.01	Jamon Bolo Entero	LIBRA	4	\$180	\$720.00
24	50112001	2.3.1.1.01	Jamón Pastrami De Pavo "Rebanado"	LIBRA	5	\$180	\$900.00
25	50112001	2.3.1.1.01	Jamón Picnic "Rebanado"	LIBRA	21	\$180	\$3,780.00
26	50112001	2.3.1.1.01	Jamón York "Entero"	LIBRA	10	\$140	\$1,400.00
27	50112001	2.3.1.1.01	Jamón York "Rebanado"	LIBRA	20	\$140	\$2,800.00
28	50171552	2.3.1.1.01	Jengibre Fresco	LIBRA	4	\$80	\$320.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



29	50202305	2.3.1.1.01	Jugo De Naranja	LITRO	20	\$100	\$2,000.00
30	50202305	2.3.1.1.01	Jugo De Piña	LITRO	20	\$150	\$3,000.00
						Monto total	RD\$95,681.00

Detalle Lote 5

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50131701	2.3.1.1.01	Leche Condensada "Lata 14.2 Oz"	UND	24	\$75	\$1,800.00
2	50131701	2.3.1.1.01	Leche De Coco "Latas 15 oz"	UND	20	\$60	\$1,200.00
3	50131701	2.3.1.1.01	Leche En Polvo	LIBRA	2	\$63	\$126.00
4	50131701	2.3.1.1.01	Leche Entera	LITRO	70	\$70	\$4,900.00
5	50131701	2.3.1.1.01	LECHE EVAPORADA "LATAS 315gm"	UND	48	\$60	\$2,880.00
6	10151512	2.6.7.9.01	Lechuga	UND	10	\$25	\$250.00
7	10151512	2.6.7.9.01	Lechuga Romana	UND	28	\$30	\$840.00
8	50221001	2.3.1.1.01	Lenteja	LIBRA	4	\$100	\$400.00
9	50101634	2.3.1.1.01	Limón	LIBRA	80	\$80	\$6,400.00
10	50112001	2.3.1.1.01	Longaniza	LIBRA	10	\$160	\$1,600.00
11	50221201	2.3.1.1.01	MAICENA EXTRA FINA "PAQ 170 Gm"	UND	2	\$50	\$100.00
12	50221101	2.3.1.1.01	Maiz Dulce "Latas 15oz	UND	30	\$88	\$2,640.00
13	50131701	2.3.1.1.01	Mantequilla "Barra 4 Oz"	UND	30	\$50	\$1,500.00
14	50131701	2.3.1.1.01	Mantequilla Sin Sal	LIBRA	60	\$70	\$4,200.00
15	50131701	2.3.1.1.01	Mantequilla "Tarro De 16 Oz"	LIBRA	120	\$130	\$15,600.00
16	50101634	2.3.1.1.01	Manzana roja	UND	1	\$20	\$20.00
17	50101634	2.3.1.1.01	Manzana Verde	UND	6	\$25	\$150.00
18	50121613	2.3.1.1.01	Mariscada "PAQ De Una LB"	UND	4	\$100	\$400.00
19	50112002	2.3.1.1.01	Masa De Cerdo	LIBRA	50	\$278	\$13,900.00
20	50171830	2.3.1.1.01	Mayonesa	LIBRA	20	\$150	\$3,000.00
21	50221201	2.3.1.1.01	Mazorca De Maíz	UND	10	\$193	\$1,930.00
22	50192403	2.3.1.1.01	Melaza "Botella 16 Oz"	UND	2	\$45	\$90.00
23	50192401	2.3.1.1.01	Melocotón Rebanado "15.25 Oz"	UND	8	\$115	\$920.00
24	50192401	2.3.1.1.01	MERMELADA DE FRESA "340gm"	UND	20	\$150	\$3,000.00



25	50192401	2.3.1.1.01	MERMELADA DE GUAYABA "340gm"	UND	20	\$150	\$3,000.00
26	50192401	2.3.1.1.01	MERMELADA DE PIÑA "340gm"	UND	20	\$150	\$3,000.00
27	50192403	2.3.1.1.01	Miel De Abeja "Botella De 16 Oz"	UND	4	\$200	\$800.00
28	50101634	2.3.1.1.01	Naranja Navel	UND	40	\$80	\$3,200.00
29	50171550	2.3.1.1.01	Nueces En Trozos	LIBRA	14	\$250	\$3,500.00
30	50171552	2.3.1.1.01	Nuez Moscada Entera	LIBRA	1	\$105	\$105.00
31	52151706	2.3.9.5.01	Palito Para Brochetas #3 "100 UD"	UND	10	\$120	\$1,200.00
32	52151706	2.3.9.5.01	Palitos Decorativos	CAJA	10	\$28	\$280.00
33	50181901	2.3.1.1.01	Pan Sandwich Blanco Grande	UND	15	\$263	\$3,945.00
						Monto total	RD\$86,876.00

Detalle Lote 6

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50181901	2.3.1.1.01	Pan Baguette	UND	30	\$30	\$900.00
2	50181901	2.3.1.1.01	PAN RALLADO "PAQ 250 Gr"	UND	10	\$230	\$2,300.00
3	50101540	2.3.1.1.01	Papas	LIBRA	80	\$69	\$5,520.00
4	14121703	2.3.9.5.01	PAPEL ALUMINIO "25 Pies"	UND	20	\$140	\$2,800.00
5	14121703	2.3.9.5.01	Papel Film Comestible "Cocina" "Rollo Grande	UND	20	\$140	\$2,800.00
6	50193101	2.3.1.1.01	Pasas Naturales Sin Semilla 250 Gr	CAJA	20	\$119	\$2,380.00
7	50192901	2.3.1.1.01	PASTA ESPAGUETIS "PAQ 400gm"	UND	6	\$145	\$870.00
8	50192901	2.3.1.1.01	PASTA LINGUINI "PAQ 400gm"	UND	12	\$80	\$960.00
9	50192901	2.3.1.1.01	PASTA PENNE "PAQ 400gm"	UND	20	\$80	\$1,600.00
10	50121539	2.3.1.1.01	Pechuga De Pollo "Sin Hueso"	LIBRA	30	\$290	\$8,700.00
11	50101634	2.3.1.1.01	Pera	UND	10	\$25	\$250.00
12	50101634	2.3.1.1.01	Perejil	PAQUETE	15	\$34	\$510.00
13	50121539	2.3.1.1.01	Pescado	LIBRA	30	\$55	\$1,650.00
14	50121539	2.3.1.1.01	Pescado Carite	LIBRA	4	\$340	\$1,360.00
15	50121539	2.3.1.1.01	Pescado Mero Basa	LIBRA	10	\$250	\$2,500.00
16	50112002	2.3.1.1.01	Petit Pois "Latas 15 oz	UND	4	\$50	\$200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



17	50171904	2.3.1.1.01	Pimientos Mixtos	LIBRA	100	\$40	\$4,000.00
18	50101634	2.3.1.1.01	Piña	UND	5	\$50	\$250.00
19	50101634	2.3.1.1.01	PIÑA ALMIBAR "LATA 800 Gm"	UND	1	\$80	\$80.00
20	50101634	2.3.1.1.01	Piña Rebanada "Lata 20 Oz"	UND	8	\$80	\$640.00
21	50101540	2.3.1.1.01	Plátanos Verdes	UND	100	\$50	\$5,000.00
22	50112002	2.3.1.1.01	Pollo	LIBRA	40	\$80	\$3,200.00
23	50181708	2.3.1.1.01	Polvo De Hornear "Pote De 8 Oz"	UND	10	\$73	\$730.00
24	50101538	2.3.1.1.01	Puerro Fino	PAQUETE	21	\$30	\$630.00
25	50101538	2.3.1.1.01	Puerro Gordo "Puerron"	PAQUETE	10	\$37	\$370.00
26	50131801	2.3.1.1.01	Queso Cheddar "Rebanado"	LIBRA	8	\$110	\$880.00
27	50131801	2.3.1.1.01	Queso Crema "Tipo Philadelphia"	LIBRA	40	\$200	\$8,000.00
28	50131801	2.3.1.1.01	Queso Danes Entero	LIBRA	25	\$200	\$5,000.00
29	50131801	2.3.1.1.01	Queso Danés "Rebanado"	LIBRA	5	\$200	\$1,000.00
						Monto total	RD\$65,080.00

Detalle Lote 7

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50131801	2.3.1.1.01	Queso De Cabra	LIBRA	4	\$100	\$400.00
2	50131801	2.3.1.1.01	Queso De Freir	LIBRA	10	\$200	\$2,000.00
3	50131801	2.3.1.1.01	Queso De Hoja	LIBRA	10	\$180	\$1,800.00
4	50131801	2.3.1.1.01	Queso Manchego	LIBRA	4	\$200	\$800.00
5	50131801	2.3.1.1.01	QUESO MOZZARELLA CORAZÓN DE LECHE "PAQ 300gm"	UND	30	\$275	\$8,250.00
6	50131801	2.3.1.1.01	Queso Mozzarella Entero	LIBRA	30	\$200	\$6,000.00
7	50131801	2.3.1.1.01	Queso Mozzarella Rallado "PAQ 8 Oz"	UND	70	\$110	\$7,700.00
8	50131801	2.3.1.1.01	Queso Mozzarella "Rebanado"	LIBRA	20	\$110	\$2,200.00
9	50131801	2.3.1.1.01	Queso Muster	LIBRA	4	\$230	\$920.00
10	50131801	2.3.1.1.01	QUESO PECORINO "PAQ 250gm"	UND	6	\$450	\$2,700.00
11	50131801	2.3.1.1.01	Queso Provolone	LIBRA	4	\$150	\$600.00

12	50131801	2.3.1.1.01	Queso Ricotta "UD 16 Oz"	UND	3	\$180	\$540.00
13	50101540	2.3.1.1.01	Rabano	LIBRA	5	\$56	\$280.00
14	50202306	2.3.1.1.01	Refresco De Limon "Botella Ls"	UND	10	\$150	\$1,500.00
15	50202306	2.3.1.1.01	Refresco Negro "Botella 2 Ls"	UND	10	\$150	\$1,500.00
16	50101538	2.3.1.1.01	Repollo Chino	UND	2	\$25	\$50.00
17	50112002	2.3.1.1.01	Res	LIBRA	15	\$228	\$3,420.00
18	50112002	2.3.1.1.01	Res Molida	LIBRA	80	\$199	\$15,920.00
19	50101538	2.3.1.1.01	Romero	PAQUETE	10	\$42	\$420.00
20	50202206	2.3.1.1.01	Ron Blanco	LITRO	20	\$510	\$10,200.00
						Monto total	RD\$67,200.00

Detalle Lote 8

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50101538	2.3.1.1.01	Rúcula "PAQ 2 Oz"	UND	10	\$45	\$450.00
2	50161509	2.3.1.1.01	Saborizante De Frambuesa	LITRO	2	\$140	\$280.00
3	50112001	2.3.1.1.01	Salami Genoa	LIBRA	10	\$365	\$3,650.00
4	50112001	2.3.1.1.01	Salchicha Desayuno "PAQ 9.5 Oz"	UND	20	\$180	\$3,600.00
5	50112001	2.3.1.1.01	Salchichas Italianas	LIBRA	20	\$460	\$9,200.00
6	50171831	2.3.1.1.01	SALSA POMODORO "BOTELLA 320gm"	UND	120	\$190	\$22,800.00
7	50171831	2.3.1.1.01	Salsa Roja "Botella 13oz"	UND	7	\$249	\$1,743.00
8	50192403	2.3.1.1.01	SIROPE DE GRANADINA "BOTELLA 750 MI"	UND	4	\$140	\$560.00
9	50171830	2.3.1.1.01	Sriracha "17 Oz"	UND	2	\$200	\$400.00
10	50101540	2.3.1.1.01	Tayota	LIBRA	10	\$16	\$160.00
11	50112001	2.3.1.1.01	TOCINETA "PAQ 227 gm"	UND	20	\$270	\$5,400.00
12	50101538	2.3.1.1.01	Tomate Barceló	LIBRA	100	\$32	\$3,200.00
13	50101538	2.3.1.1.01	Tomate Cherris	LIBRA	10	\$50	\$500.00
14	50101538	2.3.1.1.01	Tomate De Ensalada	LIBRA	40	\$45	\$1,800.00
15	50101538	2.3.1.1.01	Tomillo	PAQUETE	3	\$46	\$138.00
16	50192802	2.3.1.1.01	Tortilla "Tacos Duros" "PAQ 10 UD"	UND	20	\$73	\$1,460.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

17	50192802	2.3.1.1.01	Tortilla De Harina "PAQ De 5 UDs"	UND	40	\$79	\$3,160.00
18	50192802	2.3.1.1.01	Tortilla De Maiz "PAQ De 10 UDs"	UND	30	\$75	\$2,250.00
19	50192802	2.3.1.1.01	Tortilla De Trigo "PAQ De 10 UDs"	UND	30	\$60	\$1,800.00
20	50221201	2.3.1.1.01	TRIGO #3 "ENVASE DE 800 Gm"	UND	8	\$150	\$1,200.00
21	50202206	2.3.1.1.01	TRIPLE SEC "BOTELLA 750 MI"	UND	2	\$1500	\$3,000.00
22	50171550	2.3.1.1.01	Vainilla Negra "Pote 16 Oz"	UND	4	\$46	\$184.00
23	50171707	2.3.1.1.01	VINAGRE BALSAMICO "POTE 250 ml"	UND	2	\$172	\$344.00
24	50171707	2.3.1.1.01	Vinagre De Arroz "10 Oz"	UND	1	\$58	\$58.00
25	50202205	2.3.1.1.01	VINO BLANCO "BOTELLA 750 MI"	UND	20	\$350	\$7,000.00
26	50202205	2.3.1.1.01	VINO TINTO "BOTELLA 750 MI"	UND	10	\$350	\$3,500.00
27	50202206	2.3.1.1.01	WHISKY "BOTELLA 750 MI"	UND	3	\$700	\$2,100.00
28	50101540	2.3.1.1.01	Yuca	LIBRA	40	\$43	\$1,720.00
29	50101540	2.3.1.1.01	Zanahorias	LIBRA	50	\$40	\$2,000.00
30	50112002	2.3.1.1.01	Rib-Eye	LIBRA	10	\$900	\$9,000.00
						Monto total	RD\$92,657.00

Totalidad de lotes	RD\$1,448,533.00
---------------------------	-------------------------

Plan de Entrega Estimado

Lotes	Dirección de entrega Lote 2 – Lote 8	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-199	Instalaciones del Centro de Superación Gastronómica SUPÉRATE, ubicado en la Calle El Peso #64, Los Bataos Boca Chica.	1-199 ítems	- La entrega de alimentos perecederos debe ser quincenal. - Las entregas deben ser parcial conforme se requieran. - Los días de recepción de mercancía son martes, miércoles y jueves.

Ítem	Dirección de entrega Lote 1	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-2	Almacén de la Abreu, Calle Abreu, Esquina Salcedo, Sector San Carlos (Detrás del destacamento de San Carlos)	1-2 ítems	Todos los artículos serán requeridos luego de tres (3) días de haber sido publicada la adjudicación y emitida la orden de compra.


Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones